
 
 
 

Периодическое печатное 
средство массовой 

информации 

«Вестник Клинцовского 
района» 

 

Распространяется бесплатно. 
Подлежит распространению на территории Клинцовского района. 
 

 

 

 

 

 

Порядковый номер выпуска:  №2  

Дата выхода выпуска в свет: 10 сентября 2011года. 
Тираж: 100 экземпляров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г.Клинцы 



         Соучредителями периодического печатного средства массовой 
информации «Вестник Клинцовского района» являются: Клинцовский 
районный Совет народных депутатов, глава Клинцовского района, и 
администрация Клинцовского района. 

Редакцией периодического печатного средства массовой 
информации «Вестник Клинцовского района» является администрация 
Клинцовского района, которая также является его издателем и 
распространителем. 
        Адрес редакции, издателя, типографии:  
243140, Брянская область, г.Клинцы, ул. Октябрьская, д.42. 
        Периодическое печатное средство массовой информации 
«Вестник Клинцовского района является официальным периодическим 
печатным средством массовой информации, предназначенным для 
опубликования муниципальных правовых актов органов местного 
самоуправления Клинцовского района, обсуждения проектов 
муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей 
Клинцовского района иной официальной информации. 
        Главный редактор: Самарин Д.В.. 
        Данный выпуск является очередным выпуском. 

 

Содержание : 

 

Раздел 1. «Правовые акты». 
1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район.  

1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме. 

1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов. 

1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района. 
1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района. 
1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского района 
с правами юридического лица.  
1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты 
Клинцовского района. 

 

Раздел 2. «Официальная информация». 
2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского 
района. 
2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами местного 
самоуправления Клинцовского района. 
2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний. 

2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на 
публичных слушаниях. 

2.5. Иная официальная информация. 
 

 

  

 

 

 

 

 

 



Раздел 1. «Правовые акты». 
1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район –
информация отсутствует. 
1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме–
информация отсутствует. 
1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов. 
 

Российская Федерация 

КЛИНЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Брянской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от  «01» 09.2011г. № 273 

г. Клинцы 

 

«О проведении публичных слушаний» 

 

        На основании инициативы жителей Клинцовского района, в соответствии п.3 ч.1 ст.4 
Федерального закона от 29.12.2004 N 191-ФЗ"О введении в действие Градостроительного 
кодекса Российской Федерации", руководствуясь п.в) ч.1 ст.3 Положения о проведении 
публичных слушаний в муниципальном образовании Клинцовский район, Клинцовский 
районный Совет народных депутатов 

РЕШИЛ:  
1. Провести 14.09.2011г. в 10.00 в малом зале дома Советов (г. Клинцы,  ул. Октябрьская 
42, кабинет 43)  в муниципальном образовании Клинцовский район публичные слушания 
по вопросу: 
    изменение вида разрешенного использования  земельного участка принадлежащего на 
праве собственности  Ковалеву Николаю Викторовичу с кадастровым номером 
32:13:0200201:46, общей площадью 50 кв.м. расположенного по адресу Брянская область, 
Клинцовский район, с. Медведово, ул. Рябуха, дом 22 категория земли- земли населенных 
пунктов,  с разрешенным использованием:  «для строительства магазина»  на вид 
разрешенного использования: «для ведения личного подсобного хозяйства». 

2. С целью подготовки и проведения указанных публичных слушаний  
утвердить  организационный комитет в следующем составе: 
Киселева Т.И. – председатель организационного комитета; 
Зубарева Е.М. – заместитель председателя организационного комитета; 
Борисенко М.И.. – член организационного комитета; 
Самарин Д.В. – секретарь организационного комитета. 
 3. Мнения и предложения по вопросу публичных слушаний принимаются в письменном 
виде в  каб. №44 Дома Советов до 13.09.2011г. включительно. 
4.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном средстве массовой 
информации «Вестник Клинцовского района» не позднее 10.092011г.. 
5.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

Глава Клинцовского района                                                  В.И. Холуев 

 

 



 

1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района- 

-информация отсутствует. 
 

1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского 
района- информация отсутствует. 
 

1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского 
района с правами юридического лица- информация отсутствует. 
1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты 
Клинцовского района- информация отсутствует. 
 

Раздел 2. «Официальная информация». 
 

2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты 
Клинцовского района- информация отсутствует. 
 

2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами 
местного самоуправления Клинцовского района- информация 
отсутствует. 
 

2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний. 
 

       Клинцовский районный Совет народных депутатов принял решение от 01.09.2011года 
№273 «О проведении публичных слушаний», которым решено провести 14.09.2011г. в 
10.00 в малом зале дома Советов (г. Клинцы,  ул. Октябрьская 42, кабинет 43)  в 
муниципальном образовании Клинцовский район публичные слушания по вопросу: 
    изменение вида разрешенного использования  земельного участка принадлежащего на 
праве собственности  Ковалеву Николаю Викторовичу с кадастровым номером 
32:13:0200201:46, общей площадью 50 кв.м. расположенного по адресу Брянская область, 
Клинцовский район, с. Медведово, ул. Рябуха, дом 22 категория земли- земли населенных 
пунктов,  с разрешенным использованием:  «для строительства магазина»  на вид 
разрешенного использования: «для ведения личного подсобного хозяйства». 

2. С целью подготовки и проведения указанных публичных слушаний  
утвердить  организационный комитет в следующем составе: 
Киселева Т.И. – председатель организационного комитета; 
Зубарева Е.М. – заместитель председателя организационного комитета; 
Борисенко М.И.. – член организационного комитета; 
Самарин Д.В. – секретарь организационного комитета. 
 Мнения и предложения по вопросу публичных слушаний принимаются в письменном 
виде в  каб. №44 Дома Советов до 13.09.2011г. включительно. 
 

2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на 
публичных слушаниях. - информация отсутствует. 
 

 

 

 

 

 

 

 



2.5. Иная официальная информация. 
 

 

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

 

 

от «09» сентября 2011 года                            г. Клинцы 

 

 

 

          В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на 
основании решения Клинцовского районного Совета народных депутатов от 26 августа   
2011года №262 «О принятии проекта решения о внесении изменений в Устав 
Клинцовского района  и проведении публичных слушаний по указанному вопросу», в 

муниципальном образовании Клинцовский район прошли публичные слушания по 
вопросу обсуждения проекта решения «О внесении изменений в Устав Клинцовского 
района». 
1.  Время проведения публичных слушаний – 10 часов, «09» сентября 2011 года. 
2.  Место проведения публичных слушаний – Малый зал Дома Советов (каб.43) по ул. 
Октябрьской, 42 в г. Клинцы. 
3. Инициатива проведения публичных слушаний исходит от Клинцовского районного 
Совета народных депутатов (решение от «09» сентября 2011 г. № 262). 
            4. Вопрос повестки дня: обсуждение проекта решения «О внесении изменений в 
Устав Клинцовского района» (опубликованного в периодическом печатном средстве 
массовой информации «Вестник Клинцовского района» №1 от 29 августа 2011года). 
5. В связи с созданием контрольно-счетной палаты Клинцовского района рассмотрены 
предложения администрации Клинцовского района по принятию проекта решения «О 
внесении изменений в Устав Клинцовского района». 
6. Положения проекта решения «О внесении изменений в Устав Клинцовского района» 
доведены до присутствующих.   
7. Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Устав Клинцовского района», 
 

РЕШИЛИ: 
 

Проект решения «О внесении изменений в Устав Клинцовского района» одобрить. 
Внести проект решения «О внесении изменений в Устав Клинцовского района» на 
рассмотрение Клинцовскому районному Совету народных депутатов. 
Настоящий итоговый документ опубликовать в периодическом печатном средстве 
массовой информации «Вестник Клинцовского района». 
 

 

 

 

 

Председатель Оргкомитета     Т.И. Киселева 

 

Секретарь публичных слушаний    С.В. Лопатникова. 

 

 

 

 



       Отдел образования администрации Клинцовского района информирует: 
 

« Семья – семье» 
       Ежегодно с 15 август по 15 сентября в Клинцовском районе проходит 
акция «Семья – семье». Цель данной акции – привлечь внимание 
общественности к проблемам малообеспеченных  семей, оказать им 
конкретную адресную помощь, создать в районе атмосферу сопричастности 
каждого человека к проблемам семьи, воспитанию доброты и милосердия, 
развитию общественных инициатив и волонтерского движения. Узнав о 
проведении этой акции, учащиесяКлинцовского района высказали своѐ 
желание принять участие в мероприятиях и были зачислены в ряды 
волонтеров. Более 356 ребят  приняли участие в акции, проявили  энтузиазм 
и инициативу по  оказанию помощи  детям из многодетных и 
малообеспеченных семей. Приятно осознавать, что, приняв участие в акции, 
ребята организовали сбор канцтоваров, учебников, художественной 
литературы и игрушек. Но самое главное, что многодетные  семьи были 
окружены заботой  и вниманием. У них появилось уверенность, что  их 
судьба не  безразлична  жителям Клинцовского района. И впредь, волонтеры 
выразили желание и готовность в дальнейшем оказывать  содействие в 
проведении различных благотворительных акциях. 
 

 

        Клинцовский районный Совет народных депутатов информирует: 
 

       Клинцовский районный Совет народных депутатов принял решение от 01.09.2011года 
№273 «О проведении публичных слушаний», которым решено провести 14.09.2011г. в 
10.00 в малом зале дома Советов (г. Клинцы,  ул. Октябрьская 42, кабинет 43)  в 
муниципальном образовании Клинцовский район публичные слушания по вопросу: 
       изменение вида разрешенного использования  земельного участка принадлежащего на 
праве собственности  Ковалеву Николаю Викторовичу с кадастровым номером 
32:13:0200201:46, общей площадью 50 кв.м. расположенного по адресу Брянская область, 
Клинцовский район, с. Медведово, ул. Рябуха, дом 22 категория земли- земли населенных 
пунктов,  с разрешенным использованием:  «для строительства магазина»  на вид 
разрешенного использования: «для ведения личного подсобного хозяйства». 

2. С целью подготовки и проведения указанных публичных слушаний  
утвердить  организационный комитет в следующем составе: 
Киселева Т.И. – председатель организационного комитета; 
Зубарева Е.М. – заместитель председателя организационного комитета; 
Борисенко М.И.. – член организационного комитета; 
Самарин Д.В. – секретарь организационного комитета. 
      Мнения и предложения по вопросу публичных слушаний принимаются в письменном 
виде в  каб. №44 Дома Советов до 13.09.2011г. включительно. 
 

 

 

 

 

 

 



ТЕЛЕФОН ДОВЕРИЯ 
для детей и подростков 
Клинцовского района 

 
 

    Тебя никто не понимает, ты не находишь общего языка с 
родителями и сверстниками. Ты скрываешь ото всех свои слѐзы, и 
кажется, что в мире нет никого, кто бы тебя понял. Поверь, ты не 
один! Просто протяни руку и позвони! 
 

 
 

с 9:00 до 16:30 в любой день (кроме субботы и воскресенья). 

 
 
 

                                                                                         
 
 

 

Выпуск №2 периодического печатного средства массовой 
информации «Вестник Клинцовского района  подписан к печати. 
 

 

Главный редактор                                       ____________ Самарин Д.В. 


